[image: image1.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от                                 2021 г.                                                 №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа», принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 15 августа 2007 года № 137-МПА
На основании письма Министерства государственно – правового управления Приморского края от 25 мая 2021 года № 11/5723, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа», принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 15 августа 2007 года № 137-МПА».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа
         А.М. Щербаков
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  Принят  Думой Арсеньевского

                                                                                      городского  округа

                                                                                      «___» __________2021 г.
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое
решением Думы Арсеньевского городского округа
от 15 августа 2007 года № 137-МПА
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 15 августа 2007 года № 137-МПА (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Второе предложение пункта 1 Положения после слов «обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации,» дополнить словами «граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане),».

1.2. В подпункте 1 пункта 3 Положения слова «при назначении на муниципальные должности» заменить словами «при назначении на должности муниципальной службы».
 1.3. В пункте 5 Положения:

1.3.1.  слова «до начала проведения первого этапа конкурса» заменить словами «до дня проведения первого этапа конкурса»;
1.3.2. слово «место и порядок его проведения» заменить словами «условия его проведения, сведения о дате, времени и месте его проведения».
1.4. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах 5, 6, 7, 8 настоящего пункта, представляются с копией».

1.5. Первый абзац пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 6 и 7 настоящего Положения, представляются в орган местного самоуправления гражданином (муниципальным служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с использованием государственной информационной системы в области государственной службы  в сети «Интернет» в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

1.6. В первом абзаце пункта 13 Положения:

1.6.1. слова «до начала второго этапа конкурса» заменить словами «до дня проведения второго этапа конкурса»;
1.6.2. слова «и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» исключить.
1.7. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Состав конкурсной комиссии формируется представителем нанимателя (работодателя) самостоятельно. Общее количество членов конкурсной комиссии составляет не менее пяти и не более девяти человек. Состав конкурсной комиссии определяется правовым актом представителя нанимателя (работодателя).»
1.8. В пункте 16 Положения после слов «в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы)» дополнить словами
«, независимые эксперты - представители общественных организаций, служащие иных органов местного самоуправления, представители образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих (или муниципальной службы)».

1.9. В абзаце втором пункта 18 Положения слово «иной» исключить
2.  Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа

   В.С. Пивень
«____»__________2021 г.
№       -МПА
Пояснительная записка

к проекту МПА «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, утвержденное решением Думы Арсеньевского городского округа от 16 августа 2007 года № 137-МПА»

Проект МПА «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа», принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 15 августа 2007 года № 137-МПА» (далее – Положение о конкурсе) подготовлен на основании письма Министерства государственно – правового управления Приморского края от 25 мая 2021 года
№ 11/5723 в целях приведения данного Положения в соответствие с федеральным законодательством и правилами юридической техники.

Проект МПА предлагает внести следующие изменения:

1. Второе предложение пункта 1 Положения после слов «обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации,» дополнить словами
«, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане),».

2. В подпункте 1 пункта 3 Положения слова «при назначении на муниципальные должности» заменить словами «при назначении на должности муниципальной службы».

 3. В пункте 5 Положения:

3.1.  слова «до начала проведения первого этапа конкурса» заменить словами «до дня проведения первого этапа конкурса»;

3.2. слово «место и порядок его проведения» заменить словами «условия его проведения, сведения о дате, времени и месте его проведения».
4. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах 5, 6, 7, 8 настоящего пункта, представляются с копией».

5. Первый абзац пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в пунктах 6 и 7 настоящего Положения, представляются в орган местного самоуправления гражданином (муниципальным служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с использованием государственной информационной системы в области государственной службы  в сети «Интернет» в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

6. В первом абзаце пункта 13 Положения:

6.1. слова «до начала второго этапа конкурса» заменить словами «до дня проведения второго этапа конкурса»;

6.2. слова «и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» исключить.
7. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. Состав конкурсной комиссии формируется представителем нанимателя (работодателя) самостоятельно. Общее количество членов конкурсной комиссии составляет не менее пяти и не более девяти человек. Состав конкурсной комиссии определяется правовым актом представителя нанимателя (работодателя).».

8. В пункте 16 Положения после слов «в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы)» дополнить словами
«, независимые эксперты - представители общественных организаций, служащие иных органов местного самоуправления, представители образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих».

9. В абзаце втором пункта 18 Положения слово «иной» исключить.

В предложенном проекте МПА коррупциогенные факторы отсутствуют.

Руководитель аппарата  администрации

                 Н.П. Пуха